АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2021 г                                                                           № 91
с.Джанай

О внесении изменений в
Постановление от 24.12.2020 г № 79
«Об утверждении муниципальной
 программы «Благоустройство
территории поселения МО «Джанайский
сельсовет» на 2021г и на плановый период
 2022-2023г.г.»

           В целях обеспечения формирования бюджета МО «Джанайский сельсовет» на 2022 и на плановый период 2023-2024 г.г. в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Джанайский сельсовет», администрация муниципального образования «Джанайский сельсовет»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в паспорт и мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории поселения МО «Джанайский сельсовет» на 2021г и на плановый период 2022-2023г.г., утвержденной постановлением администрации МО «Джанайский сельсовет» от 24.12.2020 №79 следующие изменения, согласно приложению (приложение прилагается)
2.Контроль за исполнением  возложить на заведующего сектором-главного бухгалтера Курмангазиеву Р.С.
 3. Настоящее постановление обнародовать  путем вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования  «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
 4. Постановление вступает в силу  01.01.2022 г.

Глава  МО «Джанайский сельсовет»                                 С.Я.Джуманов

                УТВЕРЖДЕНО
                постановлением
                администрации МО
               «Джанайский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]                 от «24» 12. 2021 г.№  91

Паспорт
муниципальной  программы
 «Благоустройство территории МО «Джанайский сельсовет»
на 2021 и на плановый период 2022 -2023 г.г.»

	Наименование программы
	«Благоустройство территории МО «Джанайский сельсовет» на 2021-2023 годы» (далее Программа)

	Разработчики программы
	Администрация муниципального образования «Джанайский сельсовет»

	Исполнители программы
	Специалисты администрации МО «Джанайский сельсовет

	Обоснование программы
	Санитарное и эстетическое состояние дворовых и уличных территорий обуславливает необходимость комплексного благоустройства территории поселения

	Сроки реализации программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники финансирования программы по годам
	Общий объем финансирования из бюджета МО «Джанайский сельсовет» составит 6 813,5 тыс. руб. в том числе по годам:
2021 год –  2126,5 тыс. руб.
2022 год –  2056,00 тыс. руб.
2023 год – 2056,0 тыс. руб.
Областной бюджет
2023 г  - 575,0 тыс.руб

Глава  МО «Джанайский сельсовет»                                 С.Я.Джуманов

Мероприятия программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок
реализа-ции
	Источник
финансирова-ния
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.):

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Уборка территории поселения от твердых бытовых отходов
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	96,0
	96,0
	96,0

	2.
	Озеленение территории
поселения
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	25,0
	100,0
	100,0

	3.
	Покраска обелисков
детских игровых площадок и ограждений

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	4,0
	5,0
	5,0

	5.
	Опиловка деревьев

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	136,0
	150,0
	150,0

	6.
	Приобретение мешков для мусора

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	50,0
	50,0
	50,0

	7.
	Приобретение хозяйственного инвентаря

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	20,0
	20,0
	-

	8.
	Приобретение уличных лавочек (спортивная площадка            с. Ясын- Сокан 2шт)

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	-
	20,0
	-

	9.
	Приобретение уличных лавочек (детская площадка
с. Джанай,
ул. Строительная,
 2 шт)

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	  Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	-
	20,0
	-

	10.
	Приобретение металлических урн (спортивная площадка            с. Ясын-Сокан
2 шт)

	АМО «Джанай-
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский
	-
	10,0
	-

	11.
	Приобретение металлических урн (детская площадка            с. Джанай  2шт)
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	-
	10,0
	-

	12.
	Приобретение и замена светильников  уличного освещения           (с. Джанай, с.Ясын-Сокан )
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»

38,5

250,0

250,0

	13.
	Покос травы и сорной растительности механизированным способом

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	135,0
	100,0
	100,0

	14.
	Снос зданий, расположенных на территории поселения

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	265,0
	300,0
	-

	15.
	Проектно- сметные документации

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	40,0
	40,0
	-

	16.
	Схема расположения земельных участков,располо-женных на территории поселения

	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	35,0
	35,0
	-

	17.
	ФОТ рабочих по благоустройству территории от сорной растительности и сухого мусора
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	389,0
	415,5
	420,0

	18
	ФОТ рабочих по благоустройству территории, профилактике  безнадзорных
сельскохозяйственных
животных
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	385,0
	485,0
	885,0

	19
	Благоустройство территории,
предусматривающее
наружное освещение в с.Ясын-Сокан,
по ул.1 Мая
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	350,0
	-
	-

	20
	Благоустройство
«Парка отдыха» в
пос. Подчалык
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2022-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	-
	-
	0,00

	21
	Изготовление табличек
	АМО «Джанай-ский сельсовет»
	2022-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	30,0
	-
	-

	22
	Приобретение триммера

	АМО «Джанай-ский сельсовет
	2022-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	15,0
	20,0
	-

	23
	Приобретение автоцистерна «Водовоз»

	АМО «Джанай-ский сельсовет
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	2013,5
	-
	-

	24
	Услуги по проведению экспертизы
	АМО «Джанай-ский сельсовет
	2021-2023 гг.
	Бюджет МО «Джанайский сельсовет»
	20,00

	Всего:

	4 107,6
	2 126,5
	2056,00

.

Глава МО «Джанайский сельсовет»                  С.Я.Джуманов